REPUBLIKA HRVATSKA
POZESKO-SLAVONSKA ZUPANIJA
GRAD POZEGA
Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove

KLASA: 700-01/21-01/12
URBROJ: 2177/01-07/01-21-5
Pozega, 22. rujan 2021. godine

Informacija o ponudi za kupnju poslovnog prostora
Vijeénicima Gradskog vije¢a Grada Pozege
- dostavlja se

Vije¢nicima Gradskog vije¢a Grada Pozege dostavlja se informacija o zaprimljenoj ponudi poslanoj od
strane gospodina Zvonka Strake, a kojom ponudom se Gradu Pozegi nudi na prodaju poslovni prostor u
Pozegi, u Ulici Matice hrvatske 3 (Frizerski salon ,,Straka“).

Poslovni prostor nalazi se na nekretnini k.&.br. 2104 upisanoj u zk.u.br. 4624 u k.o. PoZega, a Grad
Pozega i Zvonko Straka u zemljidnoj knjizi upisani su kao suvlasnici nekretnine, etazni vlasnici, i to
Grad Pozega u 9520710000 dijela, a Zvonko Straka u 480/10000 dijela (u prilogu je zk izvadak).

Predmetna nekretnina ima svojstvo kulturnog dobra, a na njoj su u tijeku gradevinski radovi
rekonstrukcije i dogradnje zgrade Muzeja u sklopu projekta ,Pozeske bolte” (KK.06.1.1.13.0002)
sufinanciran iz Europskog fonda za regionalni razvoj Operativnog programa ,JKonkurentnost i kohezija
2014.-2020%,

U prilogu se dostavlja i Sporazum od 4. prosinca 2015. godine koji je sklopljen izmedu Grada PoZege i
Zvonka Strake, a kojim se ureduju meduvlasnicki odnosi suvlasnika navedene nekretnine.

Prilozeni Sporazum sklopljen je 2015. godine, u vrijeme prije pokretanja projekta ,,PozeSke bolte®, a
istim se ureduju meduvlasni¢ki odnosi koji bi trebali nastati nakon dovrietka radova uslijed povecanja
korisne povrsine cijele nekretnine. Sukladno Sporazumu, uknjiZzenom omjeru suvlasni¢kih dijelova i uz
poitivanje i zadrZavanje istog omjera prava suvlasni$tva, nastale bi izmjene u povriini poslovnih
prostora suvlasnika kako se to u Sporazumu navodi.

S obzirom na Opée uvijete koji se primjenjuju na sve projekte financirane iz fondova, odredbe iz
Sporazuma koje se odnose na promjene vlasnickih odnosa na nekretnini mogu se izvrsiti tek nakon
proteka razdoblja od 5 godina od dovretka samog projekta.

Trenutna povrsina poslovnog prostora iz ponude za prodaju iznosi 39,23 m?, a kupoprodajna cijena iz
ponude je 160.000,00 eura.

U prilogu se vijeénicima dostavlja i Procjembeni elaborat sadinjen od strane stalnog sudskog vjeStaka
arhitekture, graditeljstva i procjene nekretnina, Zorana Fumica, dipling.arh. iz PoZege, te se napominje
da je elaboratom izvriena procjena vrijednosti i dodatnih kvadrata povrsine poslovnog prostora koji se
navode u Sporazumu,



Ovim putem daje se informacija i da je u tijeku sudski parni¢ni postupak, pokrenut od strane Zvonka
Strake kao tuzitelja protiv Grada PoZege kao tuZenika, a vezano za provedbu prethodno navedenog

Sporazuma.

SluZbenica ovladtena za privremeno
obavljanje poslova prqéelnika:

ol

ic, r_dipl.iur.




EKO.-BLAVONSKA

Lo GRAD POZEGA
{| Primljeno: 9 -07- 2071
ZVONKO STRAKA ! | Kiasifikaciiska oznaka ] Or. jod.
1.G.KOVACICA kbr. 19. } Rk R
34000 POZEGA | Urudibeni broj Pril. Virij.
:
GRAD POZEGA

n/r gradonacelnice S
34000 PoZega, Trg Sv.Trojstva kbr. 1 .

Predmet: Ponuda za kupnju poslovnog prostora u PoZegi, u Ulici Matice Hrvatske kbr. 3.

-dostavlja se

Postovani,

Vlasnik sam poslovnog prostora koji se nalazi u PoZegi, u zgradi u Ulici Matice Hrvatske na kbr. 3.
(zgrada Muzeja), povrine 58,18 m2 (39,23 m2+18,95m2) koji se posebni dio povezuje sa
suvlasniStvom cijele nekretnine u 480/10000 dijelova, katastarske oznake k.Z.br. 2104, kuéa i dvor 6d

817 m2, k.o. PoZega, upisano u z.k.ul.br. 4624.

- Imajuéi u vidu stvarnu prodajnu cijenu sli¢nih poslovnih prostora unutar kruga od 50 m, s
napomenom da gradevina unutar koje se nalazi poslovni prostor ima status zasti¢éenog kulturnog
dobra RH pod nazivom Zgrada gradskog muzeja te kako se radi o izuzetno vrijednom i jedinstvenom
objektu u Gradu PoZegi, prodajna cijena je 160.000,00 eura, odnosno protuvrijednost navedenog

iznosa u kunama.

U slu¢aju sklapanja kupoprodajnog ugovora na temelju prihvata ove ponude, obvezujem se u roku
od 8 dana od sklapanja pisanog ugovora povuci tuzbu koja je podnesena protiv Grada PoZegei
povodom koje se vodi postupak P-182/2021 pred Opéinskim sudom u PoZegi, te neéu potraZivati
parnicni tro3ak u tom postupku.

Prihvatom ove ponude Grad Posega postala bi samovlasnik predmetne nekretnine, §to s obzirom
na njezinu namjenu predstavlja javni interes.

Sukladno zakonskoj obvezi tj.odredbi ¢lanka 37. Zakona 0 zastiti i o€uvanju kulturnih dobara (NN,
broj 69/99;, 151/03,',157/03;,100/04;,87/09:,88/ 10;,61/ 11;,25/12;,136/12;,157/ 13;,152/14;
98/15;,44/17, i 90/18), najprije istiem ovu ponudu prema Gradu PoZegi.

S postovanjem.

ZVO@I(O Straka
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REPUBLIKA HRVATSKA

NESLUZBENA KOPIJA

Opéinski sud u PoZegi

ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL POZEGA

Stanje na dan: 19.09.2021. 22:48

Katastarska opéina: 327760, POZEGA

Broj zadnjeg dnevnika: Z-4168/2018
Aktivne plombe:

Verificirani ZK ulozak

Broj ZK uloska: 4624

ETAZNO VLASNISTVO S ODREDENIM OMJERIMA

IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

Zamliinokniizni izvadak (datum_i vriieme izrade)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Br_c?j' Povrsina
Rbr. zemljista Oznaka zemljista Primjedba
_ (kat. jutro | &éhv m2
Cestice)
1 2104 KUCA | DVORISTE 817
B ~ |uKuPNO: 817, B
DRUGI ODJELJAK
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba
Primljeno : 7. svibnja 1984.g. br. Z - 972/84.
1.1 Na temelju rieenja Komisije za osnivanje novih zemljinih knjiga Opcinskog suda Slavonska ZABILJEZBA
Pozega od 13. veljate 1984 g. broj 13 - Su - 42/84 zabiljezuje se da zgrada sagradena na k..br.
B 2104 u A ima svojstvo spomenika kulture.
Primljeno : 28. studenog 2002.g. br. Z - 4436/02.
21 Temeljem Rjesenja Uprave za zadtitu kulturne bastine, Ministarstva kulture Republike Hrvatske od 0. 1c5pn
' 4. srpnja 2002.g. kl. UP/t - 612 - 08/02 - 01/468 i temeljem Clanka 02 st. 2 Zakona o za8titi i
o&uvanju kulturnih dobara (NN 69/99 ) zabiljeZuje se da zgrada sagradena na k.¢.br. 2104 u Aima
svojstvo kulturnog dobra.
Zaprimljeno 04.09.2018.g. pod brojem Z-4168/2018
ZA@ILJEZBA, PRIJEDLOG MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE
BASTINE, KLASA: UP/I-612-08/06-06/0234, URBROJ: 532-04-01-03-02/2-18-6. 30.08.2018,
RJESENJE MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE, KLASA:
3.1 UP/I-612-08/06-06/0234, URBROJ: 532-04-01-1/4-09-4 ORIGINAL ULOZEN U PREDMETU BROJ ZABILJEZBA
Z-3795/2018. 23.10.2009, DOPUNSKO RJESENJE MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA
ZASTITU KULTURNE BASTINE, KLASA: UP/I-612-08/06-06/0234, URBROJ: 532-04-01-3-02/1-
18-5 CRIGINAL ULOZEN U PREDMETU BROJ Z-3795/2018. 10.05.2018, i temeljem €l. 12 Zakona
o zastiti i oduvanju kulturnih dobara, zabiljezuje se da se nekretnina nalazi unutar prostornih meda
Kulturno-povijesne cjeline grada PoZege, k&.br. 2104.
B
Vlastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba
1. Suvlasnicki dio: 9520/10000 ETAZNO VLASNISTVO (E-1)
Posebni dio zgrade sagradene na k&. br. 2104 u prizemlju zgrade i to poslovni prostor povrsine
20,59 m 2, poslovni prostor povr§ine 22,76 m 2 ukupne povrsine 43,35 m 2 oznaéeno u elaboratu
plavom bojom kockama.
GRAD POZEGA
20.09.2021. 13:39:17 Stranica: 1



IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulozak

Katastarska op¢ina: 327760, POZEGA ) Broj ZK uloska: 4624
N ETAZNO VLASNISTVO S ODREDENIM OMJERIMA
B
Vlastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba

2. Suvlasnicki dio: 480/10000 ETAZNO VLASNISTVO (E-2)

Posebni dio zgrade sagradene ké. br. 2104 koji se sastoji od poslovnog prostora 33,35 m 2, toaleta
povrsine 4,85 m 2, te toaleta oznacenog brojem 1-2 povrsine 1,03 m 2, ukupne povrsine 39,23 m 2 u
prizemlju zgrade, oznaéeno u elaboratu kosim linijama

STRAKA ZVONKO ANDRUJIN, JMBG: 0909952301819, POZEGA

C
Teretovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Iznos Primjedba

Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji$ne knjige na datum 19.09.2021.

Zamlignakniizniizvadak (datum i vriieme izrade) 20.09.2021. 13:39:17 "~ Stranica: 2



Procjena vrijednosti nekretnine

Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega

Izrada: Zoran Fumit, dipl. ing. arh. l datum izrade: 13.05.2021.

ZORAN FUMIC, dipl. ing. arh.

stalni sudski viestak arhitekture, graditeljstva i
prociene nekretnina

Procjembeni elaborat

Poslovni prostor

Zk. ulozak 4624

k. €. 2104

Opéinski sud u PoZegi
ZemljiSnoknjizni odjel Pozega
Katastarska opéina PoZega

TrziSna vrijednost nekretnine (zaokruzeno)

Izradio:
Zoran Fumié, dipl. ing. arh.
stalni sudski vjeStak za graditeljstvo i

procjenu nekretnina

Pozega, 13.05.2021.

143.170,00 €




Procjena vrijednosti nekretnine .,
j Jednosti ne ZORAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega stalni sudski vjestak arhitekture, graditeljstva i

lzrada: Zoran Fumic, dipl. ing. arh.

procjene nekretnina

Narugéitelj procjene

| datum izrade: 13.05.2021.

Sazetak

GRAD POZEGA StrakaZvonko
Trg Sv. Trojstva 1
HR 34000 PoZega

Adresa nekretﬁine

Matice Hrvatske 1
HR 34000 PozZega

Vrsta nekretnine

Poslovni prostor

Zk.ul.br. 4624
Podulozak -
Katastarska op¢ina PozZega
Posjedovni list -

K.8.br. 2104
Povrsina zemljista 817,00 m?

Korisna vrijednost povrsina (KVP)

Poslovni prostor E2 - 39,23 m2

Novi prostor prema Sporazumu - 18,95 m2

Obujam
TrziSna vrijednost nekretnine 143.170,00 €
Legalitet DA _izgradena prije veljate 1968. godine

Gradevinska dozvola

DA za zahvat rekonstrukcije zgrade koji je u tijeku

Uporabna dozvola

Uvjerenje iz katastra o stanju

na dan 15.02.1968. godine ne

Neposredan pristup javnom putu DA
Uskladenost katastra i gruntovnice DA
Uskladenost katastra i gruntovnice DA
sa stanjem u naravi

Godina izgradnje 1900.

Godina obnove

lokal je viSe puta obnavljan - ostali dio u izgradnji

Energetski certifikat

nije dostavljen

datum pregleda nekretnine: 05.03.2021.
datum utvrdivanja ¢injenica: 13.05.2021.
Indeks na dan procjene (HNB) 113,35

Procjenitelj

Zoran Fumig¢, dipl. ing. arh.
stalni sudski vjestak za graditeljstvo i procjenu nekretnina

"Procijenjena trZiSna vrijednost nekretnine predstavija vrijednost koju je trenutno moguce postiéi na
trZiStu te ova vrijednost predstavlja poreznu osnovicu za obragun PDV-a ili poreza na promet nekretnina
(ovisno o poreznom statusu isporucitelja i nekretnine) ukoliko dode do prodaje ili preuzimanja

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska

nekretnine."

Z.K. uloZak 4624, ké. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega

i,




Procjena vrljedr_lostl nekretnine Z0RAN FUMIE, dipl. ing. arh.
Poslovni prostor

Matice Hrvats ke 1 : 34000 Poieg a stalni sudski vje§\‘c_:k crhiiekfure., graditeljstva i
Izrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. | datum izra:ie: 13.05.2021. prociene nelaeining
Sadrzaj
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Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
2.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opcinski sud u PoZegi, k.0. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine
Poslovni prostor

M atice Hrvatske 1, 34000 poieg a stalni sudski viestak arhitekture, graditefstvai
— procjene nekretnina
Izrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. ] datum izrade: 13.05.2021.

Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Ovlastenje

BLIKA HRVATSKA
ZUPANUSKI SUD U SLAVONSKOM BRODU
SLAVONSKI BROD

Poslovni broj: 4-Su-375/2020
Slav. Brod, 8. sijednia 2021,

RIESENJE

Sutkinja ovieticna obavijafi posiove sudske uprave u Zupanijskom sudu

u Slav, Brodu, Dubrevka Simi¢, na temelju Slanka 126. stavka 4. Zskona o sudovims

("NN" br. 28/13,33/15. 82715, 82/16. 1 126/19.) v vezi Slanka 12, Pravilnika o stelnim

sudskim vjeStacima (CNN" b, 38/14. 123415 § 6149, - dalfe Pravilalk), povodom

Zorans Fumi€a iz Podege za ponovno imenovanie stelndm sudskim viestakom
arhitekcture, graditeljstva i procjen nekretnina

rijefils je

1. Zoran Fumié, dipl. inonjer sthiteldure, sin Fragje § Vere r. Dimié,
roden 15, lipnja 1961, godine v Kumanove, Republiks Mutkedonija, v prebivalistesn u
Podegi, Trenkova 6, drievijanin RH,

5 danom 27. sijedrju 2021, ponoviio se imenuje zs stalnog sudskog
viebtake arhitekture, graditelistva i procienu nekretning, na vrileme od 4 (Setir) godine.

2. Imenovani stalnt sedski vieftak duden je sukisdno odeedbi Slanka 9.
stavka 3. Pravilniks u svako] kelendarsko] godini dostaviti doker o zekljulenom

Ugovoru.o oxiguranju za tekutu godinu, jer ¢ @ protivoom, sukladno odredbi Slanka
13. stavks 1. tofka 7. Pravilniks, biti razrdjesen,

Obrazioiterie

Zoran Fumié, dipl. ing. arh. podnio je sukladno odredbi & 12. st 2,
Pravilinikn, zahtjev za ponovaim imesovanjem 28 stalnog sudshop vieftake erhitekture,
graditeljstva i procienu nekretring,

1z prilodenib dokaze wx zehtiev proidiasi da podnositel] molbe kao
fizitks osoba ispumjave potrebne uvicte za ponovnim imehovanjem

Uvidom u sielenje predsiednika Zupantjskog suds v Slav, Brodu od 10,
veljate 2017, broj 4:-Su-38/17 utvrdeno je da je podnositeliv zabtieve s danom 27,
sijolnja 2021. istite veijeme na koje je imenovan za mdskﬂg viektaks t¢ da ne postoje
zapreke iz &1, 49, Zakons o deZavnim stufbenicime

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.0. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine
Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski vjeStak arhitekture, graditeljstvai
. procjene nekretnina
lzrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. l datum izrade: 13.05.2021.

Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Kako fe stvrdeno da ne postoje zapreke za ponownim Bmenovanjem
podnositelja zahtjeva prema odredbi Stanka 12, stavka 5. Pravilnika, rijefenc je kso u
imreci rieSenja.

Ponovno imenovani stalni sudski viektsk ne daie prisegn sukisdno
odredbi Slanka 12. stavka 7. Pravilniks,

1. Zoan Fumié, Podega, Trenkova 6
2. Optinski sod u Stav, Brodu

3. Opdinski sud u Podegi

4. Ministarstvo pravosuda i uprave, Zagreb
5. Pismohrana

lice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
K. uloZak 4624, k<. 2104, Opcinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine L
’ Bosi ‘ani iy ZORAN FUMIC, dipl. ing. arh.
Matice Hrvatske 1’ 34000 Poiega stalni sudski \';jrejft:g:nc;rh:etfufr:i,n égrcdifeljsfvci
) eKre
Izrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. I datum izrade: 13.05.2021. :

Popis propisa i izvora podataka:

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15)

- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15)

- Zakon o vlasniStvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96; 68/98; 114/01; 79/06
141/06; 146/08; 38/09 153/09; 143/12)

- Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19)

- Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19)

- Zakon o zemlji$nim knjjigama (NN 63/19)

- Zakon o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 112/18)

- Zakon o postupanju s nezakonito izgradenim gradevinama (NN 86/12, 143/13,

65/17, 14/19)

- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (NN 153/09; 90/11; 56/13, 154/14,
119/15, 120/16, 127/17)

- Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o izvlastenju i odredivanju nakanade (NN

74/14, 69/17)

| Uredba o visini vodnog doprinosa (NN 78/10; 76/11; 19/12; 151/13, 83/15 i 42/1 9)

g' - Prostorni planovi JLS

- Odluke JLS o visini komunalnog doprinosa

- Odluke JLS u vezi komunalnog opremanja gradevinskog zemljista i iznosa tro$kova
komunalne infrastrukture

- European Valuation Standards (EVS).blue book 7. izdanje (TEGoVA)

- Pokazatelji troSkova gradnje (HKA 2017)

Analiza trziSnih cijena :

Podaci o cijenama gradevinskog zemiji§ta / stanova / poslovnih prostora za adekvatnu

lokaciju pribavljeni su: .
- eNekretnine

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k¢. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega 6




Procjena vruedr_wstl nekretnine Z0RAN FUMI, dipl.ing, ah.
Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega

stalni sudski vjiestak arhitekture, graditelisivai
procjene nekretnina

lzrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. I datum izrade: 13.05.2021.
Zadatak
Narugitelj: GRAD POZEGA Straka Zvonko
HR 34000 Pozega
Datum: 13.05.2021.
Svrha: Odredivanje trziSne vrijednosti nekretnine

Predmet procjene je dio poslovne zgrade u PoZegi, Matice Hrvatske 1, odnosno
lokala koji se nalaze u prizemlju zgrade povrsine 39,23 m2, a osim njega pravo
vlasnidtva na jo$ neizgradenom dijelu zgrade u povrsini od 18,95 m2.

Trzi8na vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti

’ razmijenjena na dan vrednovanja, izmedu voljnog kupca i voljnog prodavatelja, u
transakeciji po trziSnim uvjetima nakon prikladnog oglasavanja, pri ¢emu je svaka
stranka postupila upuéeno, razborito i bez prisile.

Odredivanje trZiSne vrijednosti u skladu je sa Zakonom o procjeni vrijednosti

’ nekretnina (NN 77/15) i Pravilnikom o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN
105/15), te u skladu s internacionalnim standardima (European valuation standards -
EVS).

Nekretnina se procjenjuje prema zatecenom stanju, dostupnoj dokumentaciji te u
skladu sa situacijom na trzistu nekretnina.

Predmet ovog Elaborata nije imovinsko-pravna provjera niti provjera s upravno-
pravnog naslova te provjera poreznih i drugih financijskih obveza vlasnika.

Datum procjene

Datum pregleda nekretnine: 05.05.2021.
Datum utvrdivanja injenica: 13.05.2021.
| Sudionici: Zoran Fumié, dipl. ing. arh.
Vrsta nekretnine: Poslovni prostor
Na adresi: Matice Hrvatske 1, 34000 Pozega

Osnovne informacije i dokumentacija

Uporabna dozvola
v |lzvadak iz z.k. — [(Uvjerenje o vremenu v |Fotodokumentacija
evidentiranja gradevine)
— |Kupoprodajni ugovor - |Troskovnik — _|Postojedi ugovori o najmu
v |lzvadak iz katastra — |Glavni projekt — |Lista najmova
— [lzvadak iz posjedovnog lista — |lzradun povrsina -~ |Operativni troskovi
—_|Ugovor o pravu gradenja v | Tehnicki opis — |lzloZenost
- |Postojeée procjene — |Detaljni nacrti - |Elaborat o etaZiranju
. jProciena neovisnog ~ |Atest ~ |situacija — sire podrugje
pracjenitelja

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
ZK. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine
Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski viestak arhitekture, graditeljstvai

procjene nekretnina

Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

lzrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. | datum izrade: 13.05.2021.

Nalaz
Polozaj i lokacija

Kartografski prikaz

https://www.katastar.hr

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k¢. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega 8




Procjena vrijednosti nekretnine

Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega

lzrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh.

I datum izrade: 13.05.2021.

Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

stalni sudski vieStak arhitekture, graditeljstva i
procjene nekretnina

Lokacija i opis nekretnine

Makro lokacija
Opis drzave
Naziv drzave:

Povrsina:

Oblik vladanja
Populacija

Glavni grad
Stanovnistvo
Poslovni jezik
Ekonomski rast
Inflacija

Stopa nezaposlenosti
Valuta

Grad/opéina:
Stanovnistvo

Republika Hrvatska

56.594 km

Republika

4.298.889 stanovnika
Zagreb

790.017 stanovnika
Hrvatski

BDP: 0,5%

0,00%

19,70%

Kuna (100 lipa)

PoZega
26.248

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena Vrljedl'-\OStI nekretnine JORAN FUMC, dipl. ng. arh.
Poslovni prostor

Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski vie§t<?k arh::::u;e., graditeljstvai
- procjene etnina
lzrada: Zoran Fumic, dipl. ing. arh. | datum izrade: 13.05.2021.

Mikro lokacija

Opis lokacije
U PoZegi, u samom sreditu grada u prizemlju katne poslovne zgrade uz Ulicu Matice

Hrvatske nalazi se lokal E2 u vlasni$tvu Z. Strake. Teren je ravan. U preostalom dijeu
zgrade se nalazi Gradski muzej PoZega. Zgrada je trenutacno u rekonstrukciji i
dogradnji. Lokacija je u cijelosti komunalno opremljena i trZisno vrio zanimljiva jer se
nalazi u samom centru grada.

Opis pristupacnosti
Osobni prijevoz, autobus, viak

Opis infrastrukture
U blizini su sadrZaiji gradskog sredista (PoZega)

Opis moguénosti za parkiranje
Parkiranje omoguéeno na plohi Trga Sv. Trojstva koji je u neposrednoj blizini.

Karakteristike nekretnine

Nepravilni pravokutni tlocrtni oblik parcele. Lokal se nalaze u prizemlju zgrade, do
ulice Matice Hrvatske i u stvarnosti je na kuénom broju 3 premda se muzej kao
dominanatni sadrZaj vodi na Matice Hrvatske 1.

Komunaina infrastrktura
Vodovod, elektriéne instalacije, telefon, kanalizacija, plin

Pristup
Putem javne povrsine - plonika.

Naslijedeno onediSéenje
Progjenitelj nije utvrdio elemente oneti¢enja, te se vrednovanje obavlja uz

pretpostavku da nema kontaminacije.

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine

Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 Pozega

Izrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. I datum izrade: 13.05.2021.

Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

stalni sudski vieStak arhitekture, graditeijstvai
procjene nekretnina

Opis zateCenog stanja

Predmetni poslovni prostor izgraden je u | zoni Grada PoZege, Matice Hrvatske 1.
Poslovni se prostor nalazi u prizemlju, a uz nju je dogovoren spajanje dodatka lokala u

dijelu zgrade koja se rekonstruira i dograduje.

Legalni status

Poslovni prostori su u prizemlju zgrade daleko starije od 1968. godine. Za

rekonstrukciju zgrade postoji gradevinska dozvola.

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega

LEGALNO
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Prociena vrijednosti nekretnine 4
cjena vrijednosti nekretnin Z0RAN FUMIC, dip. ing. arh.

Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1 34000 Poiega stalni sudski viestak arhitekture, graditeljstvai
1 — procjene nekretnina

\zrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. l datum izrade: 13.05.2021.

lzvod iz prostornog plana
R B

ek

Py

— e L“_’_'_'_-’—-_-‘
- Trg Svetop

ena sa D8, jaavnai

U IV izmjenama GUP-a grada Pozege predmetna &estica je oznac
drudtvena namjena - kultura. Plan je iz 2019. godine.

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
7 K. ulozak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega
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Procjena vrijednosti nekretnine 4 pr
] e (J) v proetor Z0RAN FUML, dipl. ing, arh.
Matice Hrvatske 1, 34000 Pozega statni sudski Vje§t:rlk arhitekturg, graditeljstva i
lzrada: Zoran Fumi¢, dipl. ing. arh. [ datum izrade: 13.05.2021. procjene nekretnina

Procjena vrijednosti nekretnine

Metoda procjenjivanja

Sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina ¢l. 23 propisane su tri metode
procjena i to poredbena, prihodovna i troSkovna metoda. Izbor metode ovisi o vrsti
nekretnine, uzimajuéi u obzir postojeée obitaje u uobi¢ajenom poslovnom prometu,
kao i druge okolnosti pojedinog slu¢aja, te Cinjenice o nekretnini i trZisno dostupne
podatke za ovu procjenu koritena je sliede¢a metoda:

Poredbena metoda

Primjerena je za utvrdivanje trzisne vrijednosti neizgradenih i izgradenih zemljista, a
koristi se i za procjenu vrijednosti samostojecih, poluugradenih i ugradenih
obiteljskih kuéa, obiteljskih kuéa u nizu, stanova, garaZa kao pomocne gradevine,
garaznih parkirnih mjesta, parkirnih mjesta i poslovnih prostora. Poredbenom
metodom trZi&na se vrijednost odreduje iz najmanje tri kupoprodajne cijene

| (transakcije) poredbenih nekretnina.

| Trzisna vrijednost neizgradenih i izgradenih katastarskih estica moze se utvrditi i iz
priblizne vrijednosti zemljista, ako obiljeZja procjenjivane katastarske Eestice
pokazuju dovoljnu podudarnost s obiljeZjima uzor-Cestice.

i Broj kupoprodajnih cijena (transakcija) koje se koriste u poredbenoj metodi utvrduje
se na temelju broja kupoprodajnih ugovora, ako kupoprodajni ugovor sadrzava
katastarske &estice iz samo jednoga zemlji§noknjiznog tijela. U slu¢aju da jedan

! kupoprodajni ugovor sadrZava katastarske estice iz vie zemljiSnoknjiznih tijela,
tada je broj kupoprodajnih cijena iz tog ugovora jednak broju zemljiSnoknjiznih tijela.

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, ké. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine

Z0RAN FUMIC, dipL. ing. arh.

4 Poslovni prostor
Matice Hrvatske 1, 34000 Pozega

Izrada: Zoran Fumié, dipi. ing. arh.

procjene nekretnina

I datum izrade: 13.05.2021.

stalni sudski viestak arhitekture, graditeljstva i

Poslovni prostori

Tehnicki opis objekta - Poslovni prostori

Namjena objekta:
Katnost:

Godina izgradnje:
Temelji:

Medukatna konstrukcija:
Nosiva konstrukcija:
Krovna konstrukcija:
Pokrov:

Procelje:

Unutarnji zidovi:
Prozaori:

Vrata:

Podne obloge:
Instalacije:
Sanitarije:

Rasvjeta / ekeltr. oprema:

Standard opreme:
Kategorija nekretnine:
lzgradnja i odrZavanje :
Nedostaci gradevine:
Izvje&éa nadzora:

Certifikat energetske
u€inkovitosti:

Poslovna zgrada

prizemlje + kat, poslovni prostori su u prizemlju i katu {muzej)
1900 . godine

zidani kamenom

drveni grednik i svod

puna opeka

drvena dvostre$na konstrukcija

biber crijep

ozbukano i oli¢eno

ozbukani i obojani, u sanitarijama i hodniku ker. plogice

drveni izlog i ulazna vrata

drveni furnir

ker. plodice

elektritne, vodovod, telefon, kanalizacija, plin, centralno - kombi baoijl.

srednjeg standarda

srednjeg standarda

srednjeg standarda

D

Stanje u odnosu na starost objekta dobro, odrZavanje redovno
nema

nedostupno

nedostupno

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. ulozak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega
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Procjena vrijednosti nekretnine
Poslovni prostor

Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski vjeStak arhitekture, graditeljstva'i
Izrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. l datum izrade: 13.05.2021. procjene nekretnina

ZORAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Izra€uni povrsina i volumena prostora - Poslovni prostori

Poslovni prostor - etazna cjelina E 2

PRIZEMLJE " h= 320 m (korisna visina prostora)

poslovni prostor 33,36 1,00 33,36
sanitarije 4,85 1,00 4,85
toalet - 1,03 1,00 1,03
PRIZEMLJE UKUPNO 39,23 39,23 49,04 166,73
Ly
e
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska e e PR S T

Z.K. ulozak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.0. PoZega 16




Procjena vrijednosti nekretnine

Poslovni prostor
Trg Svetog Trojstva 15, 34000 Pozega

lzrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh.

] datum izrade: 18.11.2019.

kopingdoo.

za projektiranje i usluge
Vukovarska 1a | 34000 PoZega

Tablica usporednih nekretnina

- Tl s Sl
Adresa nekretnine

Matice Hrvatske 1 (5)

Datum vrednovanja 13.05.2021.
Povrsina 39,23 m?
Redni broj 1 2 3 4 5
Datum transakcije 29.10.2019. | 31.08.2020. | 29.11.2019.

Vinkovci, Duga| Vinkovci, Sisak, A.
Adresa nekretnine Setaliste D.

lica 1 Svagelja2 | StarZeviéa 16
Godina izgradnje 1890 1980 1998
katastarska opcina Vinkovci Vinkovci Sisak
lzvor podataka o prodajnoj cijeni eNekretnine | eNekretnine | eNekretnine
VeliGina/NKP m? 27,00 m? 28,00 m? 34,84 m?
Bruto prodajna cijena (HRK) 370.000,00 452.838,06 446.061,20
Bruto prodajna cijena (€) 49.764.,63 60.906,26 59.994,78
Vremensko izjednagavanje

Bazni ind. - dan vrednovanja (A) 113,35 113,35 113,35
Bazni ind. - dan skiap. ugovora (B) 103,98 115,90 109,64
korek. faktor (vrem. Izjednag.) (B/A) 9,01% -2,20% 3,38%

Interkvalitativho izjednagavanje

veliCina 0% 0% 0%
infrastruktura 0% 0% 0%
lokacija 0% 0% 0%
zona 0% 0% 0%
ostali parametri (pristup...) 25% 25% 25%
ukupna korekcija 25,00% 25,00% 25,00%
| Ukupna prosjeéna cijena (€/m?) | 246536 |

k. €. 1963

NKP

odabrana vrijednost (€/m?)

trzisna vrijednost nekretnine

&

720.000,00 kn

= 96.900,00 €

.~ Kontrola - statisticka-obrada _ - - _ R
Apsolutno Relativho Apsolutna Pojedinacno
R.| I1zjednagena |odstupanje od | odstupanje od vrijednost Kvadrat Pravilo 2- odstupanje od
br. cijena prosjecne prosjecne apsolutnog odstupanja sigma prosjecne
cijene cijene odstupanja cijene
1 2511,53 46,17 2% 46,17 2131,68 prihvatljivo prihvatljivo
2 2659,21 193,84 8% 193,84 37575,62 prihvatljivo prihvatljivo
3 2225,35 -240,01 -10% 240,01 57606,91 prihvatljivo prihvatljivo
Prosjeéna kupoprodajna cijena 2465,36
Standardna devijacija 180,11
Dvosiruka standardna devijacija 380,21
Prosjeéno apsoluinoc odstupanje 160,01
Trg Svetog Trojstva 15, 34000 PoZega, Hrvatska
17
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Procjena vrijednosti nekretnine

Poslovni prostor kop ingdoo
Trg Svetog Trojstva 15, 34000 PoZega za projektiranje i usluge
. S Vukovarsko 1a | 34000 PoZega

lzrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. | datum izrade: 18.11.2019.

Vrijednost nekretnine - obrazlozenije

Sporazumom o uredenju suvlasnickih odnosa Grad Pozega i Zvonko Straka kao
suvlasnici na k.&. 2104, k.o. Pozega dogovorili su da zbog povecanja povrSine
muzejskog prostora u vlasniStvu Grada PoZege, isti daje Zvonku Straki ispravu
podobnu za upis prava vlasnistva u zemljiSne knjige za onaj dio prostora utvrden
vlasnitkom omjeru 480/10000, odnosno prostor uz postojeéi lokal oznagen u elaboratu
sa E2.

Rekonstrukcija i dogradnja zgrade muzeja je u tijeku i predvideni rok izvodenja je kraj
2021. godine. Tada bi se postojeci lokal E2 reba povecéati za 18,85 m2, a ukupno ¢e
biti 58,18 m2. povrsine lokala.

U tablici-usporedenih nekretnina uzete su nekretnine sliénih karakteristika i dobijna je
jediniéna cijena lokala od 2.470,00 eura. Na taj naéin je dobijena vrijednost etaZne
cjeline E2 povrsine od 39,23 m2 od 96.700,00 eura.

Vrijednost povrine lokala koji ¢e se dobiti nakon dovrsetka radova rekostrucije i
dogradnje zgrade muzeja povrsine 18,85 m2 se prepostavlja u istoj vrijednosti kao i za
lokal etaZne cjelnine E2, odnosno 2.47,00 eura / m2.

Zgrada je trenutno u procesu rekonstrukcije i dogradnje i za nju su osigurana sredstav
iz EU fondova, a rok dovrsetka je kraj ove 2021. godine.

1. Vrijednost etazne cjeline E2 - 39,23 m2 96.700,00 €
2. Vrijednost dogradene povrSine (Sporazum) - 18,85 m2 46.470,00 €
UKUPNO: 143.170,00 €

Trg Svetog Trojstva 15, 34000 PoZega, Hrvatska
Zk. ul. 5305, k.E. 1963, Opéinski sud u PoZegi, k.0. Poiega
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Procjena Vl'l ed_[q__-ﬁﬂtﬂe_tmﬂe Z0RAN FUMIC dipl. ing. arh.
Poslovni prostor '

Matice Hrva.tsk j & OvPOiegi stalni sudski vjeStak arhitekture, graditeljstva i
- | datumizrade: 13.05.2021.

Izrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. procjene nekretnina
ey §ogm Lv e
‘Zakljuéak

Vrednovanje je obavljeno na temelju postojeéih dokumenata, kao i usporedivanjem
ciiena i svojstva adekvatnih objekata uzevsi u obzir posebne okolnosti. Posebno su
uzeti u obzir lokacija, razvoj, prostorno uredenje, moguénosti namjene i postojeci
sadrzaji.

TrziSna vrijednost na dan 13.05.2021. (zaokruZeno) 143.170,00 €
1.077.000,00 kn

Tedaj EUR-a (€) obradunat je prema tecajnoj listi HRVATSKE NARODNE BANKE
13.05.2021. godine i iznosi 7,52 kn/€ (sredniji te€aj)

razne moguénosti
dobra

dobra
lokacija

zgrada je u rekonstrukciji i dogradnji

Pozega, 13.05.2021.

Procjenitel;:

Zoran Fumié, dipl. ing. arh.
stalni sudski vjestak za graditeljstvo i
procjenu nekretnina

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k¢. 2104, Opdinski sud u PoZegi, k.o. PoZega 19




Procjena vrijednosti nekretnine .

= S ZORAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski vjeétfak arhitekturg. graditeljstva i
Izrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. | datum izrade: 13.05.2021. procjene nekretnina

Posebne napomene

Vrednovanje vjestaka ukljuéuje samo objekt, dijelove objekata kao i elemente
vanjskog uredenja. Tehnitka oprema i postrojenja nisu predmet procjene.
U tom smislu tehnicka oprema je su uzeta u obzir u onom obimu u kojem su sastavne

komponente objekta.
U slu&aju nove, utvrdene povecéane vrijednosti, potrebno je izraditi reviziju.

Umanjenje vrijednosti zbog naslijedenih tereta zagadenja, npr. oneciscenja tla ili
zemljista i drugih okolnosti koje obezvrjeduju nekretninu, nisu poznate u trenutku
procjenjivanja. Nisu izvrSene kemijske niti fizitke analize gradevinskog podrudja. Javne
povréine koje se odnose na objekt su pregledane. Pregled objekta izvrSen je

Izgradnja i stanje objekta su navedeni i klasificirani po zahtjevu za pregledom
nekretnine kod utvrdivanja &injenica od strane struénjaka. Detaljniji pregledi nisu bili
predmet ovog elaborata! Trodkovi izgradnje / nedostaci, obnavljanje i sanacija
nedostataka ukljuéeni su u postotak umanjenja.

U sluéaju novonastalih &injenica ili okolnosti, struénjak zadrZava pravo izmijeniti ili
nadopuniti procjenu. Postojeéa procjena temelji se na dostupnim dokumentima i
informacijama. U tom smislu obavezno je u slu€aju postojanja novih informacija ili
dokumenata, nadopuniti procjenu.

Vrednovanje se odnosi na navedeni datum. Da bi se omogucilo utvrdivanje buducih
nepredvidenih bitnih &injenica, kao primjerice gospodarske situacije, visine najma i
slobodnih prostora, u izvje§éu procjene, preporuca se redovito revidiranje vrijednosti
objekata.

Ova procjena vrijedi iskljugivo kao cjeloviti elaborat te izdvajanje bilo kojeg dijela iz
cjieline nema valjanost.

1IZJAVLJUJEM

da je izradeni procjembeni elaborat izraden sukladno vaze¢em Zakonu o procjeni
nekretnina (NN 78/15) u smislu é&lanka 9. stavak 2.

Prilikom izrade procjembenih elaborata je sam djelovao kao neovisna stranka.
Naknada za izradu prociembenih elaborata ne ovisi o danom zaklju€ku o procijenjenoj

\' Y ' ! Zoran Fumi¢, dipl. ing. arh.
'; : i stalni sudski viestak za graditeljstvo i
— procjenu nekretnina

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
7 K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega
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Proc - ; - -
rocjena vruedr_wstl nekretnine JORAN FUMIC, dipl. ing. arh,
Poslovni prostor

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega stalni sudski vjestak arhitekture, graditeljstva i
lzrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. I datum izraTle: 13.05.2021. pracjene nekretnina
Dokumentacija

ohdte NESLUZBENA KOPIJA
REPUBLIKA HRVATSKA
Opéinski sud u Posegl
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL POZEGA
Stanje na dan: 12.05.2021. 23:51 Verificirani ZK, ulo2ak
Katastarska opéina: 327760, POZEGA Broj ZK ulodka: 4624
Broj zadnjeg dnevnika: Z-4168/2018 ETAZNO VLASNISTVO S CDREDENIM OMJERIMA
Aktivhe plombe;

ZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Ror, | Zemilibta Oznaka zemijiita Primjedba
{ jutro | &hv m2
eosﬁce]
1. 2104 KUCA 1 nvomm 817
] [UKUPNO: o o 817
DRUGI ODJELJAK
Rbr. | _ Sadriaj upisa  |erimjedba
Primijeno : 7. svibnja 1984.¢. br, Z - 972/84.
1.1 Na temelju rjeSenja Komisije za osnivanje novih zemijidnih knjiga Opéinskog suda Slavonska ZABILJEZBA

PoZega od 13. veljate 1984 ¢. broj 13 - Su - 42/84 zabilie2uje se da zgrada sagradena na K.&.br.
2104 u A ima svojstve spomenika kulture.
Primijenc : 28. studenog 2002.g. br. Z - 4436/02.

21 Temeljem Rjedenja Uprave za zadtitu kulturne bastine, Ministarstva kulture Repubtike Mrvatske od ZABILIEZBA
" 4. srpnja 2002.9. ki. UP/ - 612 - 0B/02 - 01/468 | temeliem Elanka 02 st. 2 Zakona o zadtiti i
oéuvanju kultumib dobara (NN 69/99 ) zabilieZuje se da zgrada sagradena na k.é.br. 2104 u Aima
svojstvo kulturnog dobra.
Zaprimijeno 04.09.2018.¢. pod brojem Z-4188/2018

ZABILJEZBA, PRIJEDLOG MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE
BASTINE, KLASA: UP/-612-08/06-06/0234, URBROJ: 532-04-01-03-02/2-18-8. 30.08.2018,
RJESENJE MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE, KLASA:
3.1 UP/-612-08/06-06/0234, URBROJ: 532-04-01-1/4-09-3 ORIGINAL ULOZEN U PREDMETU BROJ ZABILJEZBA
Z-3795/2018. 23.10.2009, DOPUNSKO RJESENJE MINISTARSTVA KULTURE UPRAVA ZA
ZASTITU KULTURNE BASTINE, KLASA: UP/I-612-08/08-06/0234, URBROJ: 532-04-01-3-02/1-
18-5 ORIGINAL ULOZEN U PREDMETU BROJ Z-3795/2018. 10.05.2018, i temefiem &. 12 Zakona
o zastiti | oluvanju kultumih dobara, ZabilieZuje se da se nekretnina nalazi unutar prostomih meda

Kulturno-povijesne gjeline grada PoZege, k&.br. 2104.

B
Viastovnica
Rbr. | Sadr#aj upisa |erimjedna
1. Suviasnitki dio: 9520/10000 ETAZNO VLASNISTVO (E-1)

Posebni dio zgrade sagradene na k&. br, 2104 u prizemiju zgrade i to posiovni prostor povriine
20,58 m 2, poslovni prostor povriine 22,78 m 2 ukupne povriine 43,35 m 2 oznateno u elaboratu
plavom bojom kockama.

GRAD POZEGA

"~ Stranica: 1

Zemijidnoknjini izvadak (d ¥ vrij 3 ' 13.05.2021. $7:44:00

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z K. ulozak 4624, ké. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine .
Poslovni prostor Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.

Matice Hrvatske 1, 34000 Pozega stalni sudski viestak arhitekture, graditeljstvai
\zrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. l datum izrade: 13.05.2021. procjene nekretnina '

[ZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirant ZK wozak

Katastarska opéina: 327760, POZEGA Broj ZK uloika: 4624
ETAZNO VLASNISTVO S ODREDENIM OMJERIMA

-3
Viastovnica
Saxdriaj upisa |Primjeciba

Posebni dio zgrade sagradene k&. br. 2104 Ko}l se sastojl od posiovnog prostora 33,35 m 2, toaleta
povriine 4,85m 2, t¢ tosleta oznatenog brojem 1-2 povrsine 1,03 m 2, ukupne povriine 39,23 mZ u
: zg

\ u elaboratu kosim finljama
STRAKA ZVONKO ANDRIJIN, JMBG: 0209952301818, POZEGA

c
Teretovnica
Sadraj uplsa | zros [Primjedba

Rbr. |
Terata nemal

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemijiEne knjige na datum 42.05.2021.

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
7 K. ulozak 4624, k¢. 2104, Op¢éinski sud u PoZegi, k.o. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine
! = (’wni :Srtc" :teor : Z0RAN FUMIC, dipl. ing. arh.
Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega stalni sudski vjeét.ak arhitekture, graditeljstva i
Izrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. | datum izrade: 13.05.2021. PN She pelthing

|' NESLUZBENA VERZLIA
| DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.o. POZEGA. 327760
PODRUCNI URED ZA KATASTAR POZEGA k& bri 2104
IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Priblidio mjerilo lapisa 1: 500
Tavorno myerilo plana £:1000
3
21037E
b
ot ‘2008

Datum ispisa: 13.05.2021

Matice Hrvatske 1, 34000 Po%ega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k¢. 2104, Opcinski sud u PoZegi, k.0. PoZega




Procjena vrijednosti nekretnine .

] =5 (’, il prosior Z0RAN FUMIC, dipL. ing. arh.

Matice Hrvatske 1, 34000 Poieg_a stalni sudski vjeétfik arhitekture, graditeljstva i
Izrada: Zoran Fumié, dipl. ing. arh. ] datum izrade: 13.05.2021. procene nekretnina

:uu;uq:u CRAT ~ § | wistveding | —i)-m,m; E 18678

crtez iz Plana posebnih dijelova gradevine, elaborata etaZiranja Punog kruga

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska .
7 K. uloZak 4624, k&. 2104, Opéinski sud u PoZegi, k.o. PoZega | 24 :
d



Procjena vrijednosti nekretnine &
| — (’) e ZORAN FUMLC, dipl. ing. arh.
Matice Hrvatske 1, 34000 Poiega stalni sudski vjeét?k arhitekturg. graditeljstva i
lzrada: Zoran Fumig, dipl. ing. arh. | datum izrade: 13.05.2021. procjens nekretnina
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—REKONSTRUKCIH —

crteZ iz Glavnog projekta rekonstrukcije

etaZna cjelina E2 - prema upisu u zemlji§ne knjige

Matice Hrvatske 1, 34000 PoZega, Hrvatska
Z.K. uloZak 4624, k&. 2104, Opdinski sud u PoZegi, k.o. Pofega

E
-
¢
15872

25



Od strane i izmedu slijedeéih osoba:

GRADA POZEGA, Trg Sv, TrOJstva 1, 34000 Pozega, OIB: 95699596710, koju jedinicu lokalne

" _ samouprave zastupa gradonacelnik Vedran Neferovié, prof., s jedne strane

i

ZVONKO STRAKA, Ivana Gorana Kovatita 19, 34000 Pozega, OIB 23423774813, s druge
strane

skloPlj’en je na dana 4. prosinca 2015. godine, sljedeéi

"SPORAZUM

o uredenju suvlasnic¢kih odnosa

Clanak 1.

Stranke potpisnice isprave ovoga Sporazuma (ovdje i u nastavku teksta: sporazumne strane) su
posjednici i vlasnici posebnih dijela nekretnine katastarske oznake k.€.br. 2104, ukupne povriine 817 m’,
opisane kao Kuca i dvoriste, upisane u zk.ul.br. 4624 zemlpsne knjige koju Opéinski sud u PoZegi vodi za

katastarsku opéinu (k.o.) PoZega.
Grad PoZega je samostalni i neposredm posledmk i vlasnik ‘posebnog dijela u omjeru od

9520/10000 dijela nekretnine opisane u stayku 1. ovoga &lanka (etazno vlasni§tvo, E-1), zemljinoknjizno
opisano kao: ,,Posebm dio zgrade sagradene na k.¢. br 2104 u prlzemlju zgrade i to poslovni prostor
“povrgine 20,59 m?, poslovni prostor povriine 22,76 m?, ukupne povriine 43,35 m® oznalenio u elaboratu

plavom bojom kockama
-Zvonko Straka je- samostalni i ‘neposredni posjednik i vlasnik posebnog dijela u omjeru od

480/10000 dijela nekretnine opisane u stavku 1. ovoga &lanka (etazno vlasni§tvo, E-2), zemlpsnoknjlzno
opisano kao: ,,Posebni d10 zgrade sagradene k.€.br. 2104 koji se sastoji od poslovnog prostora 33,35 m
‘toaleta povriine 4,85 m’, te toaleta oznalenog brojem 1-2 povriine 1,03 m’, ukupne povrsine 39 23m’u
prizemlju zgrade, oznaceno u elaboratu kosim linijama*.

Clanak 2.

Sporazumne strane suglasno utvrduju da je pravo vlasnistva posebnih dijelova zgrade iz prethodnog
¢lanka ovoga Sporazuma uplsano sukladno Elaboratu za uknji¥bu etaZnog vlasnistva izraden od strane
LKID“ d.o.0.- projektiranje i gradenje objekata, Baruna Trenka 9, 34000 Pozega od 21. svibnja 2001.
godme te da u istom nisu prikazani tj. izostavljeni su ostali posebni dijelovi zgrade na kojima Grad PoZega

ima pravo vlasnistva.
Clanak 3.

Sporazumne strane suglasno utvrduju da sukladno Elaboratu etaZiranja, broj. td 78/ 15 od
studenog 2015. godine izradenom od strane Puni krug d.o.0. iz PoZege, Vjekoslava Babuklca 28, posebm
dio nekretnine u vlasniStvu Zvonka Strake &ini poslovni prostor, ukupne povrsme 39 23 m u prlzemlju

zgrade.
Sporazumne strane su suglasne, da sukladno Elaboratu iz prethodnog stavka ovoga clanka ukupna

neto povrsma zgrade iznosi 1.294,65 m* te da od ukupne povriine zgrade udio posebnog’ dllgla Zvorika
Strake iznosi 3,03%. S

Clanak 4.

Grad PoZega planira izvrsiti radove rekonstrukcije i dogradnje zgrade Gradskog muzeja PoZega,
sukladno glavnom projektu koji je izraden 2011. godine od strane CAPITAL ING d.0.0., za projektiranje,
-gradenje i nadzor, Ksaverska cesta 6, 10000 Zagreb, broj prOJekta 34/11, prema. kOJemu ¢e nakon
dovr3etka radova neto povr§ina uporabnog prostora iznositi 1.920,00 m’.



Grad Pozega se OVlm Sporazumom obvezu_]e zbog povecan_]a povrsme muzejskog prostora u-
Vlasnlstvu Grada PoZege nakon dovr$etka radova, na ime zajedniCkih dijelova zgrade izdati Zvonku Straki
[ ispravi podobnu za upis prava vlasni§tva u zemlpsne knjige za onaj dio povisine: prostora koji odgovara
~-vlasni¢kom omjeru utvrdenom u &lanku 3. ovoga Sporazuma, §to. sukladno Elaboratu etaZiranja, ‘broj t.d.

+ 78/15 od studenog 2015. godme sacmjenom od strane Puni krug d.o.0. iz Pozege Vjeko ava Babuklca 28,
izniosi 18,95 m?, a u istom je oznageno zelenom bo_]om i sastavm Je dio ovoga Sporazuma

Clanak 5

Sporazumne strane su suglasne da se predmetna nekretmna 031m_posebnog dl_]ela nekretnme u
vlasni$tvu Zvonka Strake. (za_]edno s povrinom objekta ko_]a ¢e postati v VO 7 :
dovrsetka radova rekonstrukcge i dogradn_]e objekta) ima k:onstltx iskljudivo za  pott
djelatnosti. R T e
"~ Grad Pozega se obvezuje o svom trosku iu skladu s pro_]ektnom dokumentac ursiti radove
rekonstrukcije na predmetnoj nekretnini, osim u dijelu zgrade u Vlasnlstvu Zvonka : ' sbyvezuje.
projektom planirane radove na svem posebnom dyelu povrsine 58,18 m” izvrditi o vl

Grad PozZega se obvezu_]e prOJektmm rjeSenjem: udovol_|1t1 zahtjevima Zvo ,
radova na ugradnji sustava grgan_la i prozorskih otvora : S

Cla;n‘ak6 L

’ Zvonko Straka se obvezuje dati SVO_]u suglasnost kO_]a ée Gradu Pozegx b1t1 potrebna za Ishodenje
sve potrebne dokumentacije za 1zvodenje gradevinskih radova, a koju suglasnost zahtgevagu Javnopravna

tijela sukladno vazeéim zakonskim propisima. .
Clanak 7.
Sve troskove vezane za provedbu ovog Sporazurna sn051 Grad Pozega
| Clanak 8 |

Svi eventualni sporovi koji bi pr01zas11 iz ovoga Sporazuma rjeSavat e se sporazumno, a u
protivnom spor Ce rijesiti nadleZan sud.

élahakg». N

Ovaj Sporazum sastavljen jeu dva 1stOVJetna prlmjerka od koph svaka sporazumha strana
zadr#ava po jedan primjerak.

Clanak 10;

U znak prlhvaca.nja svih prava i obveza ovoga Sporazuma, sporazumne strane isti vlastorucno
potpisuju.

'Zvonko Straka

L Qudlrg #Pn

KLASA 940-01/15-01/84
URBROJ:2177/01-02/01-15-5
Pozega 4. prosinca 2015.




Ja, Javni biljeZnik Mario Véelik iz PoZege, Primorska 2,
potvrdujem da su stranke:

GRAD POZEGA, OIB 95699596710, Pozega, Trg Svetog Trojstva 1,

zastupan po gradonacelniku Vedranu Neferovi¢ PoZega, Bana Josipa Jelagiéa 1,

¢iju sam istovjetnostu utvrdio uvidom u osobnu iskaznicu broj 105628753,

izdanu u PU PoZesko-slavonska, a ovlastenje za zastupanje uvidom u Rezultate
izbora za gradonadelnika Grada PoZege, Gradskog izbornog povjerenstva Grada
Pozege od 02.lipnja 2013. godine

Zvonko Straka, OIB 23423774813, PoZega, Ivana Gorana Kovagi¢a 19, &ju sam
istovjetnost utvrdio uvidom u osobnu iskaznicu broj 105041470 1zdanu od PD

Pozesko-slavonska,

u mojoj nazodnosti priznali potpis na ispravi kao svoj.
Potpisi na ispravi su istiniti.

Potpis gospodina Vedrana Neferovi¢ je pohranjen u ovom uredu pod p | vrim
brOJem OU- 65/13, pa se usporedbom tog potpis potvrduJe da je potpls na ,
pismenu istinit.

Javnobiljeznitka prlstOJba za ovleru po Tbr.11 st.4 ZJP naplacena u iznosu od 20,00 kn Bll_]eZl } '

naljepljeni i poniSteni na ispravi koja ostaje u arhivi.

Javnoblljezméka nagrada po ¢1.19 PPJT zaradunata u iznosu od 60,00 kn. Zaraéunat PDV u

iznosu od 15,00 kn.

BROJ: OV-6392/15
U PozZegi, 04.12.2015.
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